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I. Informacje podstawowe dotyczące Funduszu Partnerstwa 
 
Nazwa Fundacji:  Fundusz Partnerstwa 
Siedziba Fundacji: Kraków, ul. Karmelicka 60/3, 31-128 Kraków 
Kontakt:   fundusz@ffp.org.pl;  
WWW:   ffp.org.pl; fkb.org.pl 
Data ustanowienia: 20 lutego 2004 roku 
Fundator:   Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 
Data rejestracji:  7 kwietnia 2004 roku 
Numer KRS:  203054 
Numer REGON:  356825325 
 
Rada Nadzorcza:  Henryk Wujek, Przewodniczący 
    Iwona Sarachman, Wiceprzewodnicząca 
    Marek Haliniak 
    Rafał Serafin 
    Jan OŜga 
 
Zarząd Funduszu:  Anna Woźniak, Prezes  
 
Zespół Funduszu:  Anna Woźniak, Prezes  
    Magdalena Mrzygłód, Asystent Programowy 
    Magdalena Budek, Asystent ds. Programów i Komunikacji  
                                         Zewnętrznej 
        
 
Celem statutowym Funduszu jest wspieranie działań na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. 
Fundusz realizuje swój cel, określony w § 5 przede wszystkim poprzez prowadzenie 
działalności wspomagającej finansowo, technicznie, szkoleniowo i informacyjnie 
organizacje pozarządowe, osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, realizujące lub przyczyniające się do realizacji tego 
celu, w szczególności w zakresie: 

 

a. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
b. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
c. rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
d. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
e. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
f. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieŜy, 
g. działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
h. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagroŜonych zwolnieniem z pracy, 
i. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw 

kobiet i męŜczyzn, 
j. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 
k. promocji i organizacji wolontariatu. 



 

Fundusz moŜe, na potrzeby realizacji celu określonego w § 5 prowadzić działalność 
nieodpłatną poŜytku publicznego o następującym przedmiocie (według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności): 

 
a. PKD 74.14.A doradztwo i bezpośrednia pomoc dla organizacji pozarządowych, 

osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej w zakresie 
przygotowywania wniosków dotacyjnych oraz zarządzania 
projektami (planowanie, kierowanie, kontrola i ewaluacja, 
sprawozdawczość), 

b. PKD 91.33.Z wspomaganie techniczne i finansowe krajowych 
oraz zagranicznych organizacji pozarządowych, osób fizycznych i 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, 

c. PKD 91.33.Z współpraca z innymi podmiotami o podobnym profilu działania. 
 
 
 
Fundusz Partnerstwa nie prowadzi działalności gospodarczej. 
 
Fundusz Partnerstwa wspiera działania na rzecz zrównowaŜonego rozwoju animowane 
przez organizacje pozarządowe i społeczności lokalne poprzez realizację konkursów 
małych dotacji, pomoc szkoleniową, doradczą i informacyjną. 
 
Działania Funduszu: 
 
� Pobudzają aktywność społeczności lokalnych 
� Wspierają niewielkie, oddolne inicjatywy organizacji nie mających doświadczenia 

oraz zdolności finansowych 
� Zapewniają kompleksowe wsparcie merytoryczne, doradcze i techniczne na kaŜdym 

etapie procesu dotacyjnego 
� Upowszechniają sprawdzone wzorce oraz proponują rozwiązania dotychczas nie 

stosowane 
� Pozwalają na dostosowanie programów grantowych do potrzeb  społeczności 

lokalnych 
� Opierają się na przejrzystych i przyjaznych procedurach 
� Zapewniają wysoką jakość, efektywność i stałe doskonalenie instrumentów wsparcia 
 
II .Sprawozdanie z  działalności statutowej prowadzonej w roku 2010 
 
W 2010 roku Fundusz Partnerstwa (FP) kontynuował rozwijanie działalności 
grantodawczej, mającej na celu wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz zrównowaŜonego 
rozwoju. Programy małych dotacji kierowane do małych, lokalnych organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych  ułatwiają angaŜowanie się obywateli i społeczności 
lokalnych do praktycznego działania na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. Fundusz pełni 
rolę „fundatora pierwszego rzędu” dla nowych inicjatyw i lokalnych NGO, zwłaszcza 
rzecznictwa angaŜującego ludność na poziomie lokalnym. Cechą wyróŜniającą 
działalności grantodawczą FP jest praktyczność – opiera się na utrzymywaniu kontaktów 



na poziomie grantodawca-beneficjent. Zapewnia takŜe dodatkowe techniczne wsparcie i 
szkolenia celem, wzmocnienia instytucjonalnych moŜliwości i zdolności beneficjenta. 
 
 
Program Fundusz Kropli Beskidu to program, którego celem jest wspieranie finansowe 
i organizacyjne inicjatyw obywatelskich na rzecz poszanowania dziedzictwa wodnego 
Beskidów. Zasięgiem obejmuje cztery gminy w powiecie nowosądeckim: Krynicę, 
Muszynę, Piwniczną Zdrój oraz Rytro. Inicjatywa ta wpisana jest równieŜ w proces 
wdraŜania Ramowej Dyrektywy Wodnej, której nadrzędnym celem jest osiągniecie i 
utrzymanie dobrego stanu środowiska wodnego. 

 

W ramach konkursu dotacyjnego wyróŜniono dwa rodzaje dotacji: 

• Dotacje I stopnia (kwoty do 5000 zł) przeznaczone dla organizacji 
pozarządowych, szkół i innych podmiotów na realizację praktycznych działań o 
charakterze edukacyjnym przyczyniających się do poprawy stanu wód.  

• Dotacje II stopnia (kwoty do 25 000 zł)  przeznaczone dla organizacji 
pozarządowych, szkół i innych podmiotów na realizację przedsięwzięć, 
przynoszących mierzalne efekty w postaci poprawy stanu wód Beskidu 
Sądeckiego.  

 

O kierunkach rozwoju Funduszu Kropli Beskidu i rozstrzygnięciu konkursu dotacyjnego 
decyduje Rada Programowa w następującym składzie: 

• Fundusz Partnerstwa 

• firmy systemu Coca Cola: Coca Cola Hellenic Polska, Coca Cola Poland 
Sernvices 

• Popradzki Park Krajobrazowy (Zespół Parków Krajobrazowych woj. 
Małopolskiego) 

• Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 
Krakowie   

• Instytut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie 

• gminy: Krynica Zdrój, Muszyna, Rytro, 
Piwniczna Zdrój 

• Fundacja Partnerstwo dla Środowiska,  

• Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska Oddział w Starym Sączu 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu 

 

 
 

 



W 2010 roku zrealizowano dziesięć projektów (pięć I stopnia 

o charakterze edukacyjnym i pięć II stopnia o charakterze 

inwestycyjnych) , wśród których znalazły się między innymi:  

• zagospodarowanie małej pijalni wody mineralnej 
Szczawy w Tyliczu; 

• budowa ścieŜek edukacyjnych wokół historycznych 
źródeł św. Kingi w Głębokiem; 

• rewitalizacja ścieŜki edukacyjno-przyrodniczej oraz 
zabezpieczanie habitatu  ptactwa wodnego Łabędziego 
Stawu w Krynicy–Zdroju; 

• poprawa wyglądu terenu wzdłuŜ potoku Łomniczanka, 
połączona z działaniami edukacyjnymi (warsztaty i 
konkursy); 

• odnowa ścieŜki przyrodniczo–ornitologicznej nad 
Popradem w śegiestowie;    

• wytyczenie eko–turystycznego szlaku przyrodniczego 
wzdłuŜ potoku Czyrnianka w okolicach wsi Czyrna;  

• spisanie i upowszechnianie historii miejsc związanych z 
rzeką Poprad. 

 
 
W ramach VI edycji Funduszu Kropli Beskidu przypadającej na 2010 rok, Fundusz 
Partnerstwa 25 marca 2010 r. przygotował szkolenie dla beneficjentów - pt. „W trosce o 
wodny skarb Beskidu Sądeckiego – przykłady i moŜliwości działań”. Szkolenie miało na 
celu przygotowanie organizacji, szkół oraz innych instytucji do aplikowania o dotację w 
ramach VI edycji programu. Szkolenie poprowadzili eksperci w dziedzinie ochrony 
zasobów i środowiska wodnego. Przedstawili oni najwaŜniejsze zagadnienia oraz 
przykłady modelowych rozwiązań. 
 
Szkolenie objęło następujące tematy: 
  

� Program dotacyjny Funduszu Kropli 
Beskidu – jak skutecznie uczestniczyć 
w programie? (Fundacja Fundusz 
Partnerstwa) 
� Stan środowiska wodnego, jego 
zagroŜenia i moŜliwości poprawy 
(Barbara Chammas, Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Krakowie) 
� Przykłady aktywności lokalnej w zakresie ochrony środowiska wodnego i ochrony 
przed powodzią (Roman Konieczny, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w 
Krakowie) 
� Rewitalizacja potoków i rzek górskich (Leszek Augustyn, Polski Związek Wędkarski) 



 

� Priorytetowe zadania w aspekcie ochrony przyrody moŜliwe do realizacji poprzez 
Fundusz Kropli Beskidu (Marek Kroczek, Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Małopolskiego) 

Film „Wpisz się w EKO”  
 W lipcu 2010 r. Fundusz Partnerstwa 
zrealizował  film przedstawiający działalność 
organizacji, na przykładzie programu Fundusz 
Kropli Beskidu. 
„Wpisz się w Eko", przedstawił zaangaŜowanie 
Funduszu Partnerstwana na rzecz 
zrównowaŜonego rozwoju, w szczególności w 
zakresie aktywnej edukacji ekologicznej 
mieszkańców i rozwoju ekoturystyki, (emisja w 
TVP Kraków, strona www.ffp.org.pl, Youtube). 
 

 

28 października 2010 r. w Brukseli odbyły się międzynarodowe targi dobrych praktyk 
społecznej odpowiedzialności biznesu „CSR Marketplace”. 

W targach wzięło udział ponad 400 osób, reprezentantów firm, instytucji unijnych i 
rządowych, organizacji społecznych, uczelni i mediów. Wśród 64 wyselekcjonowanych 
na targi, dobrych praktyk, znalazł się Fundusz Kropli Beskidu, prezentowany przez 
przedstawicieli Coca-Cola HBC Polska i Coca-Cola Poland Services.  

 
 
 
Program Szkoły dla Ekorozwoju 
 

Program Szkoły dla Ekorozwoju jest 
zaadresowany do szkół i lokalnych społeczności. 
Fundusz Partnerstwa jest partnerem tego 
programu, prowadzonego przez Fundację 
Partnerstwo dla Środowiska. Włączamy do 
działań młodzieŜ, nauczycieli, rodziców, 
organizacje, władze lokalne. Chcemy, by kaŜdy 
mógł się przyczynić do kształtowania przyjaznego 
środowiska przyrodniczego. Wszystkie szkoły, 
które otrzymują certyfikat Eco-Schools muszą 
spełnić szereg kryteriów, które są dowodem na 

ich zaangaŜowanie w ochronę środowiska i edukacji ekologicznej. W ramach projektu 
Fundusz Partnerstwa uczestniczy w tworzeniu Lokalnych Centrów Aktywności 
Ekologicznej (LCAE). Moduł ten realizowany jest przy współpracy i dofinansowaniu 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Fundusz Partnerstwa 
wdraŜa procedury dotacyjne i administruje częścią programu związaną z grantami.  
W 2010 r. w programie Szkoły dla Ekorozwoju zostało łącznie przyznanych 39 dotacji na 
sumę 240 000 zł. 
 
 



Rozwój instytucjonalny 
 
W 2010 r Fundusz Partnerstwa stworzył księgę identyfikacji wizualnej. Zasady 
identyfikacji wizualnej firmy to pewnego rodzaju instrukcja obsługi, pewne wzorce i 
ustalenia dotyczące logo lub logotypu jak i pozostałych elementów identyfikujących naszą 
organizację. Opisują one bardzo szczegółowo budowę znaku, wymiary, kolorystykę, 
róŜne wersje i odmiany. Przedstawiają bardzo jasno zasady zastosowania logo (logotypu) 
w prawidłowy sposób w konkretnych sytuacjach. Opisują równieŜ zaleŜności i ich zasady 
przy zastosowaniu znaku z innymi elementami graficznymi lub ich braku. Zasady 
identyfikacji wizualnej zawarte są w formie księgi tradycyjnej 
jak i elektronicznej. Księgę tą moŜna rozbudowywać o 
całościowe i kompleksowe opracowania CI. Często dla jak 
najlepszego ujednolicenia wizerunku firmy oprócz opisu znaku 
zasady rozszerza się o części przedstawiające zasady 
zastosowania logo w roŜnych miejscach i technologiach. 
Zasady te określają współistnienie logo (logotypu).Z innymi elementami zasad 
identyfikacji wizualnej od wizytówek po projekty szyldów, stanowisk targowych i 
handlowych, wyglądu samochodów, kolorystykę infrastruktury firmy, reklam prasowych, 
internetowych czy system komunikacji wizualnej wewnątrz i na zewnątrz budynków.  
 
Księga zawiera równieŜ, co bardzo waŜne błędne, a co za tym idzie, niedopuszczalne 
zastosowania znaku i innych elementów. Wszystkie te zasady zebrane i opisane w 
Księdze zasad identyfikacji firmy mają na celu tworzenie pozytywnych wyobraŜeń o 
danej firmie bądź jej produkcie i utrwalenie ich w opinii klientów, pracowników i na 
obszarze działalności firmy. 
 
Fundusz Partnerstwa rozwija i profesjonalizuje swoje działania poprze realizację 
projektów przy wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
wodnej 

• „Profesjonalizacja działań PR i promocji Funduszu Partnerstwa w celu 
wzmocnienia lokalnych inicjatyw ekologicznych” (2009-10) 

•  „Dofinansowanie instytucjonalne pozarządowych organizacji ekologicznych na 
lata 2010/2011” 

 
 
W celu większego rozwoju i samodzielności 
Fundusz Partnerstwa z dniem 1 października 
2010 r. zmienił siedzibę. Teraz nasza 
organizacja mieści się w Krakowie – 
Śródmieściu na ul. Karmelickiej 60/3. 
Fundusz Partnerstwa w listopadzie 2010 r. 
otrzymał Certyfikat Zielonego Biura 
(nr119/2010/ZB), co umoŜliwiło uczestnictwo 
w konkursie na akredytowane ośrodki edukacji 
ekologicznej. Droga do tytułu ośrodka edukacji 
ekologicznej wiązała się ze zmianą i 
dostosowaniem do wymogów certyfikatu siedziby Funduszu (październik 2010), 
procesem certyfikacji (audyt, komisja przyznająca certyfikaty ZB – październik/ listopad), 
złoŜeniem wniosku konkursowego (grudzień 2010) i rozstrzygnięciem konkursu (8 marca 
2011) 



Fot. Audyt środowiskowy – październik 2010 r.  
 
 
 
 
Zepół Funduszu Partnerstwa 
nieustannie podnosi swoje 
komeptencje w zakresie 
zrównowaŜonego rozwoju poprzez 
szkolenia i udział w konferencjach, np. 
"Targi Dobrych Praktyk CSR", 
"Metodologia organizacji zielonych 
wydarzeń", Forum Ekonomiczne w 
Krynicy Zdroju, "Zielone wydarzenia 
szansą konkurencyjności regionów", 
"Mini Targi Czystego Biznesu". 
Dzięki temu zdobywamy wiedzę by 
umiejętnie przekazywać ją innym.  
 

 
XX Forum Ekonomiczne Krynica – Zdrój 8-10 września 2010 r. 
 

Podczas trzydniowego Forum poruszane były 
tematy związane  m.in. z polityką 
międzynarodową, gospodarką, ochroną zdrowia, 
energetyką, innowacjami i zrównowaŜonym 
rozwojem. Po raz drugi w ramach Forum 
Ekonomicznego odbyło się Forum Organizacji 
Pozarządowych. Poruszane były m.in., tematy 
związane z organizacjami pozarządowymi 
Europy Wschodniej – ich znaczeniem dla 
regionu, problemy dotyczące wolności mediów i 
etyki dziennikarskiej. XX Forum Ekonomiczne 
było okazją do zmierzenia z wyzwaniami jakie 

niosą zmiany nie tylko gospodarcze i ekonomiczne, ale równieŜ do poznania i przyjrzenia 
się jak funkcjonują organizacje pozarządowe, jak się rozwijają, jak wzrasta ich rola w 
Ŝyciu społeczeństwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
III. Lista przyznanych dotacji w roku 2010 wg programów 

 

 

Ogólne podsumowanie: 

Liczba przyznanych dotacji: 49 

Wartość przyznanych dotacji: 360 000 PLN 

Wartość innych źródeł 
finansowania: 

719 820,18 PLN 

Łączna wartość  wspartych 
projektów:  

1 079 820,18 PLN 

 

Podsumowanie programów dotacyjnych 

Program dotacyjny Liczba dotacji Wartość przyznanych 
dotacji 

(PLN) 
 

Szkoły dla Ekorozwoju 
 

 
11 

 
 50 000PLN 

 

Szkoły dla Ekorozwoju 
z Energią  

 
 

28 
190 000 PLN 

Fundusz Kropli 
Beskidu 

10 120 000 PLN 

Suma 49 360 000 PLN 

 

 
 
W dniu 24 maja 2010 r. w Krakowie Komisja Dotacyjna Funduszu Kropli Beskidu przyznała 
10 dotacji następującym organizacjom: 
 
 
Dotacje I stopnia: 
 

Organizacja/szkoła Tytuł projektu  
Przyznana 
kwota PLN 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Muszynie 

„Spisanie i upowszechnienie historii miejsc 
Muszyny związanych z rzeką Poprad". 

4000,00 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Piwnicznej Zdroju 

(Kosarzyska) 
"Arboretum nad potokiem Czercz" 5000,00 

Szkoła Podstawowa 
Stowarzyszenia na rzecz 

Rozwoju Wsi Czyrna 
"Eko - turystyczny szlak przyrodniczy" 5000,00 



Towarzystwo Przyjaciół 
śegiestowa 

"Restauracja ścieŜki przyrzecznej 
ornitologicznej Łopatka Polska" 

5000,00 

Szkoła Podstawowa 
Piwniczna Zdrój 

"Woda jako czynnik niezbęny do Ŝycia i 
przynoszący Ŝycie" 

3850,00 

 
 
Dotacje II stopnia: 

 

Organizacja/szkoła Tytuł projektu  
Przyznana 
kwota PLN 

Stowarzyszenie Młodów - 
Głębokie 

"U źródeł wód mineralnych Św. Kingi - 
kontynuacja zadania" 

22 944,00 

Publiczne Gimnazjum w 
Krynicy - Zdroju, w imieniu 
którego działa Urząd Miejski 

w Krynicy - Zdroju 

"Rewitalizacja ŚcieŜki Edukacyjno - 
Przyrodniczej na Górze Parkowej" 

22 783,00 

Szkoła Podstawowa Łomnica 
Zdrój 

"Ukazanie piękna potoku Łomniczanka wraz 
z jego cennymi zakątkami przyrody -flora, 

fauna i źródła wody mineralnej" 
19 181,00 

Stowarzyszenie 
Agroturystyczne:Galicyjskie 
Gospodarstwa Gościnne koło 

w Tyliczu 

"Uatrakcyjnienie terenu Źródła Głównego 
Wody Mineralnej Szczawy w Parku 

Zdrojowym w Tyliczu - kontynuacja projektu 
z 2007r." 

22 944,00 

SP nr 1 w Krynicy - Zdroju, 
w imieniu której działa Urząd 

Miejski w Krynicy Zdroju 

"Kropla do kropli czyli szkolny sposób na 
oszczędzanie wody" 

9 298,00 

 
 
Łącznie przyznano: 120 000,00 zł; 
na dotacje I stopnia: 22 850,00 zł; 
na dotacje II stopnia:  97 150,00 zł. 
 
PG 13 398  
Szkoła Podstawowa nr 2 w Muszynie 
Spisanie i upowszechnienie historii miejsc Muszyny związanych z rzeką Poprad I. 
Kwota dotowana: 4 000zł 
 
Celem projektu jest zwiększenie świadomości przyrodniczej i turystycznej mieszkańców Muszyny poprzez 
dokumentację ciekawych miejsc związanych z rzeką Poprad, odszukanie starych fotografii, przygotowanie 
nowych oraz spisanie historii rzeki Poprad. Przeprowadzone zostaną konkursy dla uczniów, spotkania dla 
mieszkańców i uczniów oraz wycieczki edukacyjne. Realizatorzy projektu chcą przez swoje działania poprawić 
świadomość ekologiczną ok. 70 uczniów i 30-40 dorosłych ze środowiska lokalnego. Chcą zapoznać lokalną 
społeczność z tematyką ochrony wody i poznania zakątków brzegu Popradu 
 
 
PG 13 399  
Stowarzyszenie Agroturystyczne: Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne Koło w Tyliczu 
Uatrakcyjnienie terenu Źródła Głównego Wody Mineralnej Szczawy w Parku Zdrojowym w Tyliczu – 
kontynuacja projektu z 2006 r. II 
Kwota dotowana: 22 944 zł 
 
Celem projektu jest zagospodarowanie i uatrakcyjnienie wizerunku Pijalni – ujęcia mineralnej wody Szczawy 
(prace budowlane – odświeŜenie pijalni) przy zaangaŜowaniu lokalnej społeczności. Oczyszczenie oraz 



odnowienie samego ujęcia wody, zakup drewnianych ławek i umieszczenie ich wokół Pijalni. Ponadto 
zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej historycznych i kulturowych aspektów miejsca oraz szanowania 
środowiska wodnego, aktywizacja, integracja i mobilizacja mieszkańców do wspólnej pracy i zadbania o 
środowisko naturalne oraz integracja i edukacja uczniów. 
 
 
PG 13 400  
Urząd Miejski w Krynicy Zdroju w imieniu Szkoły Podstawowej w Krynicy-Zdroju 
Kropla do kropli czyli szkolny sposób na oszczędzanie wody II 
Kwota dotowana: 9 298 zł 
 
Celem projektu jest wdroŜenie rozwiązań ograniczających zuŜycie wody  w Szkole Podstawowej nr 1 jak 
równieŜ edukacja ekologiczna dzieci i mieszkańców w zakresie ochrony wody. Ponadto organizatorzy chcą 
zapoznać dzieci  z  najnowocześniejszą, spełniającą światowe standardy technologią wydobywania i 
butelkowania wody oraz ze sposobami uzdatniania wody pitnej i jej dystrybucją na terenie gminy Krynica-Zdrój. 
W budynku szkolnym nastąpi wymiana baterii umywalkowych na nowoczesne samozamykające, przez co 
problem z dokręcaniem kurków zostanie wyeliminowany. Do baterii zostaną domontowane perlatory. 
Organizatorzy chcą uświadomić uczniom ilość niewykorzystanej wody oraz jej koszty oraz zwiększyć 
świadomość ekologiczną dzieci poprzez akcje edukacyjne (warsztaty, pogadanki). Planowana jest równieŜ 
edukacja mieszkańców poprzez kolportaŜ ulotek informacyjnych. 
 
 
PG 13 401  
Szkoła Podstawowa nr 1 w Piwnicznej Zdroju 
Woda jako czynnik niezbędny do Ŝycia i przynoszący Ŝycie II. 
Kwota dotowana: 3 850 zł 
 
Organizatorzy planują edukację ekologiczną uczniów i mieszkańców (lekcje, rajdy, konkursy, ulotka i tablica 
informacyjna o skutkach wypalania traw, artykuły w prasie); oczyszczenie zlewni 4 potoków (zbiórka i 
segregacja odpadów) jak równieŜ remont ujęcia wody i zbiornika przeciwpoŜarowego. Ponadto celem projektu 
jest przeprowadzenie edukacji ekologicznej około 200 uczniów Szkoły Podstawowej, 100 rodziców i 500 
mieszkańców oraz oczyszczenie i uporządkowanie terenu młaki (ok. 400 m2).  
 
 
PG 13 402  
Stowarzyszenie Młodów – Głębokie 
U źródeł wód mineralnych św. Kingi – kontynuacja zadania II. 
Kwota dotowana: 22 944 zł 
 
Celem projektu jest ochrona historycznych źródeł św. Kingi – prace konserwacyjne i uzupełniające przy ujęciu 
wody, wykonanie balustrad i oznakowanie istniejących ścieŜek spacerowych, inwentaryzacja terenu 
(przygotowanie dokumentacji geodezyjnej) i koncepcji zagospodarowania terenu, co jest I etapem przygotowań 
do stworzenia Parku „U źródeł św. Kingi”. 
 
 
PG 13 403 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Piwnicznej Zdroju (Kosarzyska 
Arboretum nad potokiem Czercz I. 
Kwota dotowana: 5 000zł 
 
Organizatorzy planują zagospodarowanie potoku Czercz i przygotowanie „Zielonej klasy”. Ponadto 
oczyszczenie potoku, uporządkowanie terenu, zasadzenie drzew i krzewów, zdobycie praktycznej wiedzy na 
temat gatunku flory i fauny dolin rzecznych, przygotowanie bezpiecznego i atrakcyjnego miejsca do 
przeprowadzania lekcji w terenie, ułatwienie dostępu do brzegów potoku, poprawienie estetyki miejsca. Celem 
projektu jest równieŜ poznanie skali zanieczyszczeń wody, poszerzenie wiedzy na temat zbiorowisk roślin i 
ekosystemu dolin rzecznych przez uczniów i mieszkańców oraz poprawienie świadomości proekologicznej 
mieszkańców poprzez zorganizowanie zebrania z rodzicami  
 
 
PG 13 404  



Towarzystwo Przyjaciół śegiestowa 
Restauracja ścieŜki przyrzecznej ornitologicznej Łopata Polska I. 
Kwota dotowana: 5 000 zł 
 
Organizatorzy planują częściowe odtworzenie miejsca dydaktycznego z dostępem do rzeki jako głównej atrakcji 
turystycznej – elementu ścieŜki przyrodniczej wokół przysiółka Łopata Polska i jednocześnie miejsca edukacji 
ekologicznej w dziedzinie fauny nadrzecznej (głównie o zamieszkującej ten teren faunie wodnej). Planowana 
jest wymiana tablic (13 szt.), udroŜnienie ścieŜki, wydanie folderu informacyjnego o ścieŜce, jak równieŜ 
promocja wiedzy przyrodniczej, miejscowości i uzdrowiska, gatunków chronionych oraz działań FKB i 
Funduszu wśród osób odwiedzających śegiestów poprzez umieszczenie informacji na tablicach. 
 
 
PG 13 405  
Szkoła Podstawowa w Łomnicy Zdroju 
Ukazanie piękna potoku Łomniczanka wraz z jego cennymi zakątkami przyrody – flora, fauna i źródła wody 
mineralnej II.  
Kwota dotowana: 19 181 zł 
 
W projekcie organizatorzy planują poprawić wygląd terenu wzdłuŜ potoku Łomniczanka: udostępnienić zakątki  
z niedostępnymi źródłami wody mineralnej i bogactwem flory, poprawić warunki Ŝycia ryb w oczku wodnym, 
udostępnić ścieŜki spacerowe wzdłuŜ potoku, ukazać zabytkowe piwniczki, odkrzaczyć i zlikwidować dzikie 
wysypiska śmieci poprzez m.in. sprzątanie, impregnację drewnianej zabudowy przy oczku, pogłębienie miejsca 
czerpania wody, wykonanie alejki spacerowej, naprawienie kładki, obudowę studzienki, wykonanie dojścia do 
gejzerka. Ponadto celem projektu jest edukacja ekologiczna poprzez ogłoszenie konkursu dla uczniów, 
uświadomienie mieszkańców o nie zaśmiecaniu naturalnej przyrody i jej ochronie, zainteresowanie i 
powiększenie wiedzy, jak równieŜ poznanie przez uczniów osobliwości fauny i flory w Łomnicy Zdroju. 
 
 
PG 13 406  
Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Czyrna 
Eko-turystyczny szlak przyrodniczy I 
Kwota dotowana: 5 000 zł 
 
Głównym celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności przyrodniczej i turystycznej Czyrnej poprzez 
wytyczenie trasy i urządzenie szlaku eko-turystycznego pokazującego bogactwo świata roślin i zwierząt, 
Ŝyjących w środowisku wodnym oraz na łąkach; działania edukacyjne (zajęcia edukacyjne dla dzieci, konkurs 
poetycki, szkolenia dla młodzieŜy i dorosłych, uzupełnienie albumu o faunie i florze Czyrnej oraz kształtowanie 
poczucia odpowiedzialności za najbliŜsze otoczenie wodne i lądowe.  
 
PG 13 407  
Urząd Miejski w Krynicy Zdroju w imieniu Publicznego Gimnazjum w Krynicy-Zdroju 
Rewitalizacja ŚcieŜki Edukacyjno-Przyrodniczej na Górze Parkowej II. 
Kwota dotowana: 22 783zł 
 
Celem projektu jest zabezpieczenie Łabędziego Stawu (ptactwa wodnego, fauny i flory stawu) przed ingerencją 
ludzi i zwierząt drapieŜnych, ochrona wód stawu przed zanieczyszczeniami, poprawa warunków miejsc Ŝycia i 
rozrodu fauny i flory stawu. Organizatorzy planują poprawić estetykę wokół stawu oraz wyznaczyć odpowiednią 
organizację ruchu turystycznego z uwzględnieniem poszanowania i ochrony cennych obiektów przyrodniczych. 
 
 
16 czerwca 2010 r. w Fabryce Gum w Skarbimierzu odbyło się posiedzenie Komisji 
Dotacyjnej SZKOŁY DLA EKOROZWOJU  2010   
Łącznie przyznano :  50 000 zł  
 
PP 13 408 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Gnojnej 
”Zielone lekcje przy zabytkowym parku” 
Kwota dotacji: 6000 zł 
 



Celem projektu jest uporządkowanie terenu przyszkolnego na którym zostanie postawiona  „zielona klasa”, do 
aktywnych zajęć nie tylko z ekologii. Organizatorzy planują zakup stołów i ławek do zielonej klasy oraz 
zagospodarowanie zielonej ścieŜki roślinnością i ziołami. Chcą ubiegać się o certyfikat Lokalnego Centrum 
Edukacji Ekologicznej. 
 
 
PP 13 409 
Przedszkole Publiczne nr 5 w Brzegu 
„My działamy dziś, by w przyszłości zdrowym być!” 
Kwota dotacji: 6000 zł 
 
Celem projektu jest stworzenie „Miasteczka Zdrowia”, które będzie obejmować „Mini ruch uliczny” i „Zieloną 
Aleję”. Organizatorzy planują zakup stojaków na rowery (udostępniane ich społeczności lokalnej), znaków 
drogowych i tablic informacyjnych. 
 
 
PP 13 410 
Gminny Zespół Szkół w Skarbimierzu Osiedle 
KaŜdy uczeń mały i duŜy – przyrodzie słuŜy 
Kwota dotacji:6000 zł 
 
Celem projektu jest zagospodarowanie terenu wokół szkół w Skarbimierzu, Łukowicach Brzeskich i Lipkach. 
Organizatorzy planują wyposaŜenie danej wsi w ławki oraz tablice dydaktyczne na temat środowisk 
przyrodniczych okolic, jak równieŜ zasadzenie drzew i krzewów oraz stworzenie kącików obserwacyjnych 
(karmniki, poidełka dla ptaków). 
 
 
PP 13 411 
Zespół Szkół Budowlanych im. Księcia Jerzego II Piasta w Brzegu 
"Szanuj to, co trwa dłuŜej niŜ ludzie” 
Kwota dotacji: 5000 zł 
 
Organizatorzy planują zagospodarowanie terenu przyszkolnego na ogród z polską roślinnością i ścieŜkę 
edukacyjną do prowadzenia zajęć oraz montaŜ tablic informacyjnych o drzewach i krzewach rosnących na 
terenie przyszkolnym. Ponadto celem projektu jest zamontowanie koszy i pojemników do segregacji odpadów.  
 
 
PP 13 412 
Publiczne Przedszkole nr 7 Integracyjne w Brzegu 
ŚcieŜka aktywności ruchowej „ZIELONE SERCA DZIECI” 
Kwota dotacji: 5000 zł  
 
Celem projektu jest stworzenie ścieŜki aktywności ruchowej w przedszkolu integracyjnym dla dzieci zdrowych i 
z deficytami rozwojowymi. Organizatorzy chcą zakupić i zamontować urządzenia sportowe oraz propagować 
zdrowy styl Ŝycia. 
 
 
PP 13 413 
Przedszkole Publiczne nr 10 w Brzegu 
Z ekologią od najmłodszych lat – ruszamy w lepszy świat. Jesteśmy małymi ekologami – lecimy w świat z 
ptakami. 
Kwota dotacji: 5000 
 
Celem projektu jest zagospodarowanie przestrzeni na krainę ornitologiczną wraz ze ścieŜką edukacyjną 
wyposaŜoną w karmniki i pojniki dla ptaków. Organizatorzy planują posadzenie drzew i krzewów stanowiących 
schronienie i bazę pokarmową dla ptaków 
 
 
PP 13 414 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Grodkowie 



Zielony ogród nauki” 
Kwota dotacji: 3500 
 
Głównym celem projektu jest stworzenie terenu atrakcyjnego do zajęć dydaktyczno-rekreacyjnych 
przystosowanego do róŜnorodnych proekologicznych działań praktycznych. Ponadto organizatorzy chcą 
uzupełnić drzewostan i roślinność ozdobną oraz poprawić estetykę terenu przyszkolnego. 
 
 
PP 13 415 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Brzegu 
Ogród naszych marzeń” 
Kwota dotacji: 3500 
 
Organizatorzy pragną wzbogacić moŜliwości edukacyjne szkoły przez zagospodarowanie terenu szkoły – 
1512m² na ścieŜkę edukacyjna do zajęć terenowych i utworzenie szkolnego ogrodu. Planowane jest opracowanie 
materiałów promujących roślinność (tabliczki, albumy, prezentacje multimedialne). Celem jest równieŜ 
utworzenie w ogrodzie zielonej klasy wyposaŜonej  w stoliki i ławki. 
 
 
PP 13 416 
Przedszkole Publiczne Nr 6 im Jana Brzechwy w Brzegu 
Słońca i deszczu zabawa- to przedszkolaka sprawa” 
Kwota dotacji: 3500  
 
Planowane jest stworzenie kącika meteorologicznego pozwalającego na badawczą edukację przedszkolaków 
oraz zakup wyposaŜenia meteorologicznego do obserwacji zjawisk związanych z pogodą. Celem głównym 
projektu jest zwiększenie aktywnych form pracy z dzieckiem. 
  
 
PP 13 417 
Przedszkole Publiczne nr 3 w Brzegu 
„Oaza nie byle jaka dla Eko-przedszkolaka” 
Kwota dotacji: 3500 
 
Celem projektu jest zagospodarowanie terenu 2043 m² poprzez postawienie altany edukacyjnej miejsca  badań 
meteorologicznych i nie tylko, stworzenie ścieŜki zdrowia oraz posadzenie krzewów (pnących), roślin i ziół.  
 
 
PP 13 418 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
Chrońmy środowiska, a będzie miło, zdrowo i czysto” 
Kwota dotacji: 3000 
 
Głównym celem organizatorów jest stworzenie bezpiecznego placu zabaw, zamontowanie urządzeń 
wspomagających aktywny i zdrowy rozwój fizyczny dzieci oraz stworzenie ogrodu szkolnego – klomby drzew i 
krzewów posadzonych przez uczniów poszczególnych klas. Ponadto planowana jest obserwacja rozwoju roślin 
ozdobnych i jadalnych oraz ziół posadzonych w skrzynkach na terenie szkoły. 
  
 
Komisja Dotacyjna 17 grudnia 2010 r. w Krakowie wybrała 28 projektów, którym zostaną 
przyznane dotacje. Łącznie kwota dotacji 190 000 zł. 
 
 

Organizacja/szkoła Tytuł projektu  
Przyznana 

kwota 
PLN 

Zespół Kształcenia Specjalnego nr 1  
w Gorzowie Wielkopolskim 

Gorzowskie szkoły pełne energii 8000,00 



Szkoła Podstawowa nr 4 w Zawoi 
Międzyszkolny maraton energii 

odnawialnej 
 

8000,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jugowicach 
Energię oszczędzamy zieloną planetę 

mamy 
 

8000,00 

Stowarzyszenie "O uśmiech ucznia" przy Szkole 
Podstawowej nr 2  

z Oddziałami Integracyjnymi w Błoniu 

Jesteśmy trendy - oszczędzamy 
energię! 

8000,00 

Przedszkole Samorządowe nr 176 w Krakowie 

W ekologicznym labiryncie - 
poszukiwania  

sposobów ekonomicznego zarządzania  
energią elektryczną 

8000,00 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  
w Drawsku Pomorskim 

 
Szkoła dobrej energii 7800,00 

MłodzieŜowy Ośrodek Wychowawczy w 
Debrznie  

- Szkoła Podstawowa Specjalna 
 

Wspólnie z energią na rzecz energii 7785,00 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Jelczu Laskowicach 

 
Obudźmy w nas energooszczędność 7500,00* 

Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjne w 
Cieszynie 

 
Wiem Rozumiem Działam 7280,00* 

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Brzegu 
 

Ekoświadomi są energooszczędni 7170,00* 

Gmina Myślenice-Gimnazjum nr 1 w 
Myślenicach 

Uczę się tanio i ekologicznie, 
czyli energooszczędność na co dzień 

7127,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze 
 

Energomania oszczędzania 7110,00 

Przedszkole Miejskie nr 37 w Olsztynie 
W naszym przedszkolu jaśniej, 

oszczędniej 
i ekologiczniej 

7000,00* 

Zespół Szkół w Minkowicach Oławskich 
 

Nie ocieplaj atmosfery 7000,00* 

Zespół Szkół Specjalnych nr 78 w Instytucie  
"Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka" w 

Warszawie 
 

Nie trać energii! - przełącz się na tryb 
oszczędny 

7000,00* 

Szkoła Podstawowa nr 64 w Łodzi 
Andersenki prąd oszczędzają i 

oświetlenie  
wymieniają 

7000,00* 

Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w 
Wińsku 

 
Oszczędzam energię - chronię przyrodę 7000,00* 

Publiczne Gimnazjum z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 1  

w Pionkach 
 

Świećmy przykładem 7000,00* 

Przedszkole Miejskie nr 25 w Gorzowie 
Wielkopolskim 

Oszczędzam światło - bo dla przyrody 
warto! 

7000,00* 



 
Szkoła Podstawowa im. Mikoła Kopernika w 

Małdytach 
 

Luks-usowa zmiana, czyli jaśniej i 
ekologicznie 

6950,00* 

Gminne Przedszkole w Gromadce 
Przedszkolaki czas na zmiany dziś 

energię  
oszczędzamy 

6870,00 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Sokołowsku 

 

Energetyczny krok w zieloną 
przyszłość 

6800,00* 

Szkoła Podstawowa w Brochowie 
 

Energia przyszłości 6500,00* 

Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach 
 

Promień słońca w Ŝarówce 4907,00 

Urząd Miasta i gminy Myślenice  
Gimnazjum w Bysinie 

 
Energooszczędniaki to fajne dzieciaki 4869,00* 

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego  
w Nowogrodźcu 

My chcemy grać w zielone 4194,00* 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Rudnej 
 

Z energią za pan brat 4138,00* 

Szkoła Podstawowa w Czarnym Borze 
 

Mądre oszczędzanie "iskierką" nadziei 4000,00* 

* dotacje warunkowe 
 


